
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.04.2013 
DETERMINA N° 37- UT/2013 

 
OGGETTO: Vendita piante ostacolanti  lavori di costruzione della strada forestale “Plan de Rovo-

lo – Zoccaz” nel bosco consorziale “Zoccaz” part. 9 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 27.10.2007 n. 61, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si autorizzava e delegava il Comune di Forni Avoltri alla realizzazione 
delle strade forestali “Plan de Rovolo – Zoccaz” e “Val di Bais - Costa Mezzana” nell’ambito degli 
intervento promossi dalla stesso Comune sulla misura 125 del PSR 2007-2013; 
Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 08.04.2013 n. 45, esecutiva nelle 
forme di legge, a integrazione delle succitata deliberazione 27.10.2007 n. 61, si autorizzava e de-
legava il Comune di Forni Avoltri alla realizzazione della strada forestale “Plan del Rovolo – Zoc-
caz” anche sul mappale n. 25 del foglio 7 del Comune di Forni Avoltri e di proprietà del Consorzio 
Boschi Carnici; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 08.04.2013 n. 46, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il verbale di assegno e stima 02.04.2013 n. 2 (cod. 
CBC23F009K01) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante ostacolanti i 
lavori di costruzione  della strada forestale “Plan del Rovolo – Zoccaz” nel bosco consorziale  
“Zoccaz” part. 9 del PGF in  Comune di Forni Avoltri, per circa 67,00 m³ di legame di conifere del 
valore stimato di € 35,00 al m³; 
Considerato  che il Comune di Forni Avoltri, per le vie brevi, ha evidenziato l’urgenza di procedere 
al taglio delle suddette piante per consentire l’inizio dei lavori che rientrano nel  Progetto integrato 
di filiera “Boschi Carnici” che vede il Consorzio Boschi Carnici quale capofila, e che debbono tas-
sativamente essere rendicontati entro 31 marzo 2015; 
Rilevato che la ditta Del Fabbro Maurizio con sede in Forni Avoltri, via Vicolo Ripido n. 3, si è di-
chiarata disponibile a eseguire prontamente l’utilizzazione delle piante di cui sopra a corpo e al 
prezzo di stima forestale; 
Visto il comma 4 dell’art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1.  Di vendere “a corpo” e al prezzo di stima forestale le piante assegnate al taglio con verba-

le di assegno e stima 02.04.2013 n. 2 (cod. CBC23F009K01) della Direzione tecnica “Zoc-
caz” part. 9 del PGF in  Comune di Forni Avoltri, alla ditta Del Fabbro Maurizio con sede in 
Forni Avoltri, via Vicolo Ripido n. 3, per l’importo complessivo di € 2.345,00 ( m³ 67,00 x € 
35,00), oltre all’onere IVA. 

2. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo - Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia) entro 60 (sessanta) giorni dalla data 
della fattura. In caso di ritardato pagamento saranno applicati gli interessi di legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 18.04.2013 al 03.05.2013. 
Tolmezzo, lì 18.04.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


